PAGE
4

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

городской округ Пыть-Ях

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в
постановление администрации
города от 18.05.2015 № 146-па
«О комиссии по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности города Пыть-Яха»
(в ред. от 14.04.2020 № 136-па,

от 17.08.2021 № 388-па)

На основании Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», законом ХМАО - Югры от 16.10.2007 № 135-оз «О защите населения и территорий Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера», внести в постановление администрации города от 18.05.2015 № 146-па «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Пыть-Яха» следующие изменения:
1. Раздел II приложения № 1 к постановлению дополнить пунктом 2.2.13. следующего содержания:

«2.2.13. Принимает решение о проведении эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций муниципального характера.».
2. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.
3. Отделу по внутренней политике, связям с общественными организациями и СМИ управления по внутренней политике (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник» и дополнительно направить для размещения в сетевом издании в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - pyt-yahinform.ru.
4. Отделу по обеспечению информационной безопасности (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

6. Признать утратившим силу постановление администрации города от 17.08.2021 № 388-па «О внесении изменений в постановление администрации города от 18.05.2015 № 146-па «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа города Пыть-Яха» (в ред. от 14.02.2020 № 43-па, от 14.04.2020 № 136-па, от 26.02.2021 № 84-па).

7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города (направление деятельности жилищно-коммунальные вопросы).
Глава города Пыть-Яха                                                             А.Н. Морозов
     Приложение 1
к постановлению администрации

    города Пыть-Яха

Состав

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Пыть-Яха
	глава города Пыть-Яха, председатель комиссии
	Морозов Александр Николаевич

	первый заместитель главы города, заместитель председателя комиссии
	Золотухин Алексей Феликсович

	И.о заместителя главы города (направление деятельности жилищно-коммунальные вопросы), заместитель председателя комиссии
	Белоус Евгений Валерьевич

	Заместитель начальника 6 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре» (по согласованию), заместитель председателя комиссии
	Граблев Андрей Евгеньевич

	начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям управления по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам, секретарь комиссии
	Хадеев Рифат Фанильевич

	Члены комиссии:

	заместитель главы города (направление деятельности – социальные вопросы)
	Золотых Алесей Павлович

	начальник управления по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам
	Бондарцова Виктория Александровна

	начальник 84 пожарной спасательной части 6 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Ханты- Мансийскому автономному округу - Югре (по согласованию)
	Заровнятных Сергей Леонидович

	начальник отдела Министерства внутренних дел России по городу Пыть-Яху (по согласованию)
	Иревлин Олег Николаевич

	начальник территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по ХМАО-Югре в г. Нефтеюганске,   Нефтеюганском районе и г. Пыть-Яхе

(по согласованию)
	Щербаков Александр Георгиевич

	главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Пыть-Яхская окружная клиническая больница» (по согласованию)
	Аксёнов Александр Вениаминович

	начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы по г. Пыть-Ях, г.Нефтеюганск и Нефтеюганскому району (по согласованию)
	Дибиров Рамазан Закирижаевич

	директор муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба г. Пыть-Яха»
	Мустафин Ильдар Мансурович

	начальник железнодорожной станции Пыть-Ях (по согласованию)
	Созонов Дмитрий Андреевич